MUNICÍPIO DE TOLEDO

           Estado do Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2023

CONVOCAÇÃO Nº 55

O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõem os artigos 12 e 13
do Decreto nº 265/2003 (Regulamento Geral de Concursos), as Leis nº 1.821/1999 (Plano de Cargos
e Vencimentos para os servidores públicos municipais de Toledo) e n° 1.822/1999 (Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais de Toledo) e suas alterações,

CONVOCA os seguintes aprovados no Concurso Público nº 03/2023:

PARA O CARGO DE ANALISTA EM ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

15º AC SANDRA MOREIRA ZANARDINI

16º AC CLEVERSON RODRIGO DA SILVA

18º AC RENATA GRAZIELA TORINO

PARA O CARGO DE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

88º AC POLYANA VITORIA DA ROCHA

89º AC GUSTAVO APARECIDO MORETTI PINTO

90º AC WESLEY VINICIUS EVANGELISTA DEPARIS

PARA O CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL I - NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 14.274/2003 E

DO § 3º DO ARTIGO 8º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.822/1999, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº

2.620/2023 (AFRO):

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º AFRO VALMIR SANTIAGO RAMOS

PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL T20:

CLASSIFICAÇÃO NOME

49º AC KARINA ROCHA

50º AC CARLA MICHELON RIBEIRO

PARA O CARGO DE PROFESSOR II T20:

CLASSIFICAÇÃO NOME

528º AC ELIANE MARQUES DOURADO

529º AC EDNEA DOS SANTOS

530º AC ANDREA DE JESUS KOSMAL TABONI

531º AC ELZA PIERINA RAMOS DA SILVA

532º AC IVETE MARSILIANO NUNES

533º AC ELANE CRISTINA DA SILVA MENEGOTTO

534º AC ISOLETE SOLANO DE OLIVEIRA TEIXEIRA

535º AC SUSANA RODRIGUES DA SILVA

536º AC GRAZIELA BEZERRA DA SILVA PEREIRA

537º AC IVONETE OLIVEIRA DOS SANTOS

538º AC ANGELITA MARI DA ROCHA POLIDO

539º AC LUANA FELIPPE MENEGOTTO

540º AC TATIANE DA SILVA SILVEIRA

541º AC ANA PAULA CASSEL

542º AC EVERLINA SIMONE CHAVES

543º AC LUCIANA MACHADO DOS SANTOS

544º AC JÉSSICA BALEEIRO ELIAS

545º AC THAYLAN CORASSA

546º AC ELIANE TERESINHA KREIN HALLA

547º AC THAINA CAROLINE CADONA

548º AC LARISSA SILVEIRA POMPEU

          MUNICÍPIO DE TOLEDO

           Estado do Paraná

549º AC THAÍS GONÇALVES

550º AC PAMELA KARINA PINHEIRO

551º AC GABRYELA MAIARA BARP

552º AC DAIANE FERNANDA ESTRELA

553º AC AMANDA LUÍSA CORREIA

554º AC MARILIA CATARINA BRISTOTTI

555º AC ANA PAULA MARCHI SALVADOR

556º AC RAFAELLA LAZZARON DE PAULA

PARA O CARGO DE PSICÓLOGO I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

22º AC JENNIFER CRISTINE ZAMBONI

23º AC FRANCIELE ENGELMANN

PARA O CARGO DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

30º AC SANDRA BREMER DE OLIVEIRA PELISSON

31º AC CARINA EDUARDA KOZERA

Os aprovados ora convocados deverão comparecer à Secretaria de Recursos Humanos

do Município de Toledo, no período de 11 a 17 de março de 2025, para declarar se aceitam a vaga
ofertada, devendo, neste caso:

I – Apresentar/preencher os seguintes documentos e formulários:
a) Comprovante da escolaridade/habilitação exigida para o cargo;
b) Declaração de acúmulo de cargos ou empregos;
c) Declaração de recebimento ou não de benefício previdenciário;
d) Declaração de Isenção de Imposto de Renda ou fotocópia da Declaração de Renda

apresentada à Receita Federal;
e) Documentos pessoais, conforme arquivo disponibilizado na página de “Concursos e

Admissão”, em “Convocações Concursos Públicos e PSS”, em “DOCUMENTAÇÃO – CONCURSO
PÚBLICO”, no site oficial do Município, na internet;

II – Realizar os exames médicos a serem solicitados.

O não comparecimento dos convocados no prazo acima previsto, ou a não realização dos

exames médicos até a data fixada importará na respectiva perda da vaga e na sua consideração como
desistentes.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE

TOLEDO, Estado do Paraná, em 10 de março de 2025.

LEANDRO MARCELO LUDVIG
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, Edição Nº 4.271 de 11/03/2025.